
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano X   -   Número 1677 SÁBADO Itatiba, 28 de fevereiro de 2015

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

DECRETO Nº 6.599, DE 23 DE
FEVEREIRO DE 2015

�Declara de utilidade pública
para fins de desapropriação, por via
amigável ou judicial, o imóvel que
especifica, objetivando a
implantação da Avenida Marginal
do Ribeirão Jacaré�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo e com
fundamento no inciso VI do artigo
4º, e nos incisos IX e X do artigo 68,
da Lei Orgânica do Município,
combinados com os artigos 2º e 6º
do Decreto-Lei Federal nº 3.365, de
21 de junho de 1941;

Considerando que a cidade de
Itatiba, pela excelência de sua
localização geográfica e pelo povo
acolhedor que possui, vem
experimentando e vivenciando um
aumento vertiginoso de sua
população e, principalmente, de
empresas que por aqui estão se
instalando;

Considerando que em razão
dessa situação, é notório o aumento
do número de veículos automotores
em circulação pelas ruas de nossa
cidade que, em momentos de pico,
apresenta congestionamentos nas
vias centrais e nas de acesso aos
bairros periféricos;

Considerando o aumento da
melhoria da capacidade de
consumo da nossa população e do
grande crescimento do mercado
consumidor automobilístico, o que
nos garante a certeza de que os
problemas relacionados ao trânsito
somente tendem a aumentar;

Considerando o dever Público
Municipal de zelar pelo bem estar
de sua população e, preocupado
com a qualidade de vida de seus
munícipes e com as atividades
econômicas aqui desenvolvidas, é
que essa Administração visa criar
políticas para equacionar os
principais problemas verificados num
determinado momento histórico;

(Decreto nº 6.599/15)
fls. 02

Considerando a forte atuação
do Poder Executivo no aumento de
novas rotas de tráfego urbano que
certamente irão promover a
descentralização do trânsito hoje
verificado, fazendo com que o
cidadão que queira se deslocar de
um bairro para outro, ou mesmo
para outras cidades da região, possa
realizar seu intento desviando dos
pontos de congestionamentos
existentes;

Considerando a realização de
estudos quanto as providências
necessárias para equacionar a
situação, culminando na sugestão
de implantação de uma via
marginal ao Ribeirão Jacaré, que
certamente irá possibilitar uma maior
fluidez do tráfego no local e região,
trazendo um pouco mais de
conforto e rapidez aos que por lá
transitam;

Considerando, finalmente, o
dever do Poder Executivo Municipal
de tomar todas as medidas
necessárias para que a
implantação deste trecho da
Avenida Marginal seja uma
realidade dentro do mais breve
tempo possível;

D E C R E T A:

Art. 1º. É declarado de utilidade
pública para fins de
desapropriação, por via amigável
ou judicial, destinado à abertura de
via pública, parte do imóvel objeto
da Matrícula nº 003674, do Cartório
de Registro de Imóveis local, com
área de 2.770,00m², localizado na
Avenida Marechal Castelo Branco,
de propriedade de Edson João
Baptistella e s/m Liana Angelon
Baptistella, Charles Baptistella e s/
m Luciana Chaves Baptistella, Celso
Baptistella, Ademir Fusussi, Eduardo
Fususssi, Valdir Fusussi,
Claudete Fusussi Stocco e s/m
José Eduardo Stocco, Jaqueline
Fusussi Alves da Silva e s/m
Augusto Alves da Silva, João
Fusussi e s/m Inês Baptistella Fusussi,
Helena Padovani Baptistella, em
conformidade com os elementos
constantes no processo
administrativo nº 05712/11 e a
seguinte descrição perimétrica:

�A presente descrição tem inicio
na confrontação com propriedade
de Edson João Baptistella e s/m
Liana Angelon Baptistella, Charles
Baptistella e s/m Luciana Chaves

Baptistella, Celso Baptistella, Ademir
Fusussi, Eduardo Fususssi, Valdir
Fusussi, Claudete Fusussi Stocco e
s/m José Eduardo Stocco, Jaqueline
Fusussi Alves da Silva e s/m
Augusto Alves da Silva, João Fusussi
e s/m Inês Fusussi, Helena Padovani
Baptistella (Remanescente), Rua
José Monteiro Nunes e área a ser
descrita, segue em reta à direita por
um alinhamento com azimute de
199º03�51� e distancia de 21,47
metros, segue em curva com raio
de 60,43 metros e desenvolvimento
de 60,69 metros, segue em reta com
azimute de 139º57�51� e distancia
de 16,62 metros, segue em curva
com raio de 1.957,96 metros e
desenvolvimento de 29,61 metros
até atingir o ponto de divisa com
propriedade de Isabel Chaddad,
Claudete Nelibovitz Rocca e s/m
Ricardo Paschoal Rocca (matricula
nº 2848), confrontando até este
ponto com Área Remanescente de
propriedade de Edson João
Baptistella

(Decreto nº 6.599/15)
fls. 03

e s/m Liana Angelon Baptistella,
Charles Baptistella e s/m Luciana
Chaves Baptistella, Celso Baptistella,
Ademir Fusussi, Eduardo Fususssi,
Valdir Fusussi, C laudete Fusussi
Stocco e s/m José Eduardo Stocco,
Jaqueline Fusussi Alves da Silva e s/m
Augusto Alves da Silva, João Fusussi
e s/m Inês Baptistella Fusussi, Helena
Padovani Baptistella. Daí deflete à
esquerda e segue em reta pelo
alambrado existente com azimute
de 106º28�59� e distancia de 38,22
metros, até atingir o ponto de divisa
com o Ribeirão Jacaré,
confrontando até este ponto com
propriedade de Isabel Chaddad,
Claudete Nelibovitz Rocca e s/m
Ricardo Paschoal Rocca (matricula
nº 2848). Daí deflete à esquerda e
segue pela lateral do Ribeirão
Jacaré, no sentido das águas, por
uma distancia de 139,80 metros até
atingir o ponto de divisa na Rua José
Monteiro Nunes, confrontando até
este ponto com o Ribeirão Jacaré.
Daí deflete à esquerda e segue em
reta pelo muro existente na lateral
da Rua José Monteiro Nunes com
azimute de 288º22�35� e distancia
de 17,16 metros até atingir o ponto
onde iniciou a presente descrição
perimétrica, confrontando até este
ponto com a Rua José Monteiro
Nunes, encerrando uma área de
2.770,00m².�

Art. 2º. A desapropriação prevista
no artigo anterior é declarada de
natureza urgente, para os fins e efeitos
do artigo 15, do Decreto-Lei Federal
nº 3.365, de 21 de junho de 1941.

Art. 3º. As despesas com a exe-
cução deste decreto correrão por
conta de dotações orçamentárias
próprias, suplementadas se neces-
sário.

Art. 4º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em
contrário.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�

em 23 de fevereiro de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigido e lavrado na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicado
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretario dos Negócios Jurídicos

DECRETO

PORTARIA
PORTARIA Nº 6.398, DE 25 DE

FEVEREIRO DE 2015

�Exonera servidora, ex officio�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo, resolve

E X O N E R A R, ex officio:

JANAÍNA RAQUEL DE OLIVEIRA
EDDO, portadora do RG nº
34.327.579-XedoCPFnº 293.456.298-
07, do Emprego Público, de
confiança, de Assessor Nível VI, lotada
junto a Secretaria de Cultura e Turismo,
a partir de 26 de fevereiro de 2015.

CUMPRA-SE.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�

em 25 de fevereiro de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigida e lavrada na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicada
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

NOTIFICAÇÃO Nº 21568/2014

Interessado: ELISANE LEAL
TRAGONI. (13.710.387/0001-11)

Assunto: APRESENTAÇÃO DE
AVCB

Processo: nº 2011 06115

Tem a presente, a finalidade de
notificar o(a) ELISANE LEAL TRAGONI,
(Ccm 25003), instalada no imóvel
localizado a RUA HUMBERTO PRIMO
CAMPANA, Nº 463, LT PARQUE SAN
FRANCISCO, para providenciar o
AVCB do imóvel acima citado,no
prazo de 30 (trinta) dias a partir dessa
publicação, uma vez que por
ocasião de análise em processo de
concessão de licença Nº 2011
06115 foi verificado a inexistência do
mesmo conforme exigências do
artigo 199 , da Lei Municipal nº 3053/
98 � Código de Posturas.

Como não foi possível efetuar a
entrega da referida notificação,
publica-se a presente, cientificando
que a não observância dos
dispositivos legais ensejará o
imediato implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

O Departamento de
Desenvolvimento Econômico e
Social coloca-se a disposição para
dirimir quaisquer dúvidas e/ou prestar
todos os esclarecimentos
necessários, diariamente das 9hr 00
min às 17 hr 00 min no Paço
Municipal Prefeito Ettore Consoline,
sito à Rodovia Luciano Consoline, nº
600, JD de Lucca, Itatiba/SP ou pelo
telefone (011) 3183 0630, ramais
1722 ou 1868.

Itatiba, 27 de fevereiro de 2015

Arq. Ana Paula Bartholomeu
Fernandes

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E

SOCIAL.
CAU 82045-8

NOTIFICAÇÕES



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 28 de fevereiro de 2015  -  SÁBADO

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial de Itatiba é uma
publicação sob a responsabilidade
do Departamento de Comunicação
Social da Prefeitura do Município de
Itatiba.  Circula  às terças, quintas e
sábados, podendo haver edições
extras. Distribuição gratuita e
dirigida. Os exemplares podem ser
encontrados em repartições
públicas de âmbito municipal,
estadual e federal; bancas de
jornais, postos autorizados ou serem
retirados no Centro Administrativo
“Ettore Consoline”, localizado a Av.
Luciano Consoline, 600 - Jd. de
Lucca - Itatiba - SP.

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de
Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento
de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba Tiragem: 3.000 exemplares

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
Processo: 08232/2014
DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E

COMÉRCIO LTDA EPP

Notificação
Informamos que até a presente

data a referida empresa não
cumpriu integralmente com suas
obrigações, quanto às entregas de
materiais solicitados nas
Autorizações de Fornecimento 65/
2015, 88/2015, 107/2015 e 118/2015.
Determino o atendimento imediato,
lembrando que desde já a empresa
está sujeita às sanções descritas no
edital que trata do processo em
epígrafe.

Sem mais.

Itatiba, 27 de Fevereiro de 2015

Paulo Rogério Cosenza
Gestor de Contratos

Processo: 08232/2014
INKJET21 SUPRIMENTOS DE

INFORMÁTICA LTDA ME

Notificação
Informamos que até a presente

data a referida empresa não
cumpriu integralmente com suas
obrigações, quanto às entregas de
materiais solicitados nas
Autorizações de Fornecimento 43/
2015 e 59/2015. Determino o
atendimento imediato, lembrando
que desde já a empresa está sujeita
às sanções descritas no edital que
trata do processo em epígrafe.

Sem mais.

Itatiba, 27 de Fevereiro de 2015

Paulo Rogério Cosenza
Gestor de Contratos

Processo: 8740/2013
Empresa: AMPOLO

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA
ESCRITÓRIO EIRELI - EPP

Notificação
Informamos que até a presente

data a referida empresa não
cumpriu integralmente com suas
obrigações, quanto à entrega do
material solicitado na Autorização
de Fornecimento nº 2757/2014.
Determino o atendimento imediato,
lembrando que desde já a empresa
está sujeita às sanções descritas no
edital que trata do processo em
epígrafe.

Sem mais.

Itatiba, 27 de Fevereiro de 2015.

Flavio Augusto Vicentini
Gestor de Contratos

AUTO DE INFRAÇÃO COM
IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 8939/2015

Interessado: ALMIR EUZODACOSTA
Assunto: Desmatamento
Processo: 201310335

Tem a presente a finalidade de
notificar o Sr. ALMIR EUZO DA COSTA,
proprietário do imóvel localizado na

Interessado: ADRIANO MORETTO
(467.710.188-49)

Assunto: Recurso de Notificação
nº 20792/2014

Processo: nº 2014 05135

Tem a presente, a finalidade de
cientificar o(a) interessado(a)
ADRIANO MORETTO (467.710.188-
49), que foi DEFERIDO o
requerimento de DEFESA CONTRA A
NOTIFICAÇÃO nº 20159/2013 e o
AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO
DE MULTA nº 8493/2014 no processo
nº 2014 05135, diante das
explicações relatadas, ressaltando
ainda que NOVA VISTORIA será feita
no imóvel após a publicação desta,
e também que é do proprietário do
imóvel a total e única
responsabilidade de manter sua
propriedade limpa, a qualquer data
e independentemente de ser
notificado, como preconiza o
Código de Posturas Municipal;

Art. 160 - Compete ao
proprietário, titular do domínio útil ou
possuidor a qualquer título de imóvel
no Município manter sua integral
área, inclusive passeio, desprovida

de lixo, entulhos, materiais servíveis
ou inservíveis que propiciem a
proliferação de insetos ou que sejam
prejudiciais às propriedades
lindeiras, assegurando a limpeza, a
capinação e a desobstrução de
cursos de águas pluviais.

Art. 165 - É proibido o sistema de
�queimadas� para limpeza de
terrenos.

O Departamento de Desenvolvi-
mento Econômico e Social coloca-
se a disposição para dirimir quaisquer
dúvidas e/ou prestar todos os escla-
recimentos necessários, diariamente
das 9hr 00 min às 17 hr 00 min no
Paço Municipal Prefeito Ettore
Consoline, sito à Rodovia Luciano
Consoline, nº 600, JD de Lucca,
Itatiba/SP ou pelo telefone (011) 3183
0630, ramais 1722 ou 1868.

Itatiba, 27 de fevereiro de 2015

Arq. Ana Paula Bartholomeu
Fernandes

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E

SOCIAL.
CAU 82045-8

CIÊNCIA AO
INTERESSADO

AUTO  DE
INFRAÇÃO

Extrato do Sétimo Termo de
Aditamento ao Contrato n.º028/
2011. Processo Administrativo
n.º03479/2010. Modalidade:
Concorrência Pública n.º03/2010.
Contratante: Prefeitura do Município
de Itatiba. Contratada: Central
Business Comunicação Ltda.
Objeto: O presente instrumento tem
por finalidade aditar o contrato
n.º028/2011, na cláusula V, item 5.1
em virtude de prorrogação do prazo
de vigência, conforme justificativas
encartadas no processo
administrativo n.º03479/2010. Valor:
R$3.000.000,00 (três milhões de
reais). Dotação orçamentária:
3.3.90.39.00, 04.122.0004.2.067,
1 2 . 3 6 5 . 0 0 0 8 . 2 . 0 6 7 ,
1 2 . 3 6 1 . 0 0 0 8 . 2 . 0 6 7 ,
10.122.0007.2.067. Prazo: 12 (doze)
meses. Assinatura: 20/02/2015.

Rua Aloisio Tega - Quadra 12 � Lote
05 � Loteamento Chacaras San
Martin I - (Cadastro Imobiliário -
REGISTRO 31574) referente ao
DESMATAMENTO sem autorização
da Secretaria de Meio Ambiente e
Agricultura. Conforme exigências do
artigo 78 da Resolução SMA 032 de
11/05/2010

Como seu proprietário encontra-
se em local incerto e não sabido,
publica-se a presente notificação e
multa no valor de R$ 11.281,49 (onze
mil, duzentos e oitenta e um reais e
quarenta e nove centavos) e
notificando-o de que o não
cumprimento da compensação
ambiental estará sujeita à cobrança
extrajudicial do titulo.

Itatiba, 27 de Fevereiro de 2015

MARIA REGINA MAMMANA SAVIETTO
Chefe da Seção de Fiscalização

Ambiental

EXTRATO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N.º 11/2014
Processo Administrativo

nº 4005/2013

Referência: Edital Licitatório nº
145/2014

Objeto: Contratação de empre-
sa para construção de Creche-
Escola no Bairro do Engenho.

Itatiba, 23 de fevereiro de 2015.

HOMOLOGAÇÃO
De conformidade com a ata de

julgamento da Comissão Permanente
de Licitações, que adoto, hei por bem
ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR
o procedimento da licitação à
licitante vencedora: SOUZA PEDRO
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA no
valor de R$ R$ 1.568.444,91 (um
milhão, quinhentos e sessenta e oito
mil, quatrocentos e quarenta e quatro
reais e noventa e um centavos).

À Seção de Licitações para
medidas pertinentes, na confor-
midade da legislação vigente.

Publique-se.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 12060/2014

EDITAL Nº 11/2015

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 01/2015 PARA CREDENCIAMENTO
DE PRESTADORES DE SERVIÇOS DE
TURISMO RECEPTIVO.

HABILITAÇÃO
A Comissão Permanente de

Licitações, no uso de suas atribuições,
torna público que a empresa ITT

ITATIBA TRANSPORTES LTDA, esta
habilitada, conforme ata de
julgamento de �Documentação� do
Chamamento Público nº 01/2015.

Em 23 de fevereiro de 2015.

Washington Panzarin
Presidente da Comissão
Permanente de Licitações

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o procedimento da
presente licitação a empresa cre-
denciada: ITT ITATIBA TRANSPORTES
LTDA.

À Seção de Licitações para
medidas pertinentes, na confor-
midade da legislação vigente.

Após a Secretaria de Negócios
Jurídicos para providências quanto
ao contrato da empresa credenciada.

Em 23 de fevereiro de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 9214/2014

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 135/2014
PREGÃO Nº 118/2014

Objeto: O registro de preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual aquisição e instalação de
reservatório de água.

HOMOLOGO o procedimento
da presente licitação a proponente
vencedora:

DINAMICA FABRICA DE RESERVA-
TORIOS E EQUIPAMENTOS LTDA-EPP

Item 1 - 2 UN, Reservatório de
água tipo taça metálica, sem água
na coluna, com capacidade de
40.000 litros., valor unitário de R$
21.880,00 (vinte e um mil oitocentos
e oitenta reais) e valor total de R$
43.760,00 (quarenta e três mil
setecentos e sessenta reais)

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na confor-
midade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 31 de outubro de 2014

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 09673/2014

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 8 / 2015
PREGÃO Nº 11-7/2015

Objeto: O registro de preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual AQUISIÇÃO DE PORTÕES E
EXECUÇÃO DE ALAMBRADOS.

LICITAÇÕES



Imprensa Oficial 3 Itatiba, 28 de fevereiro de 2015  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
HOMOLOGO o procedimento

da presente licitação a proponente
vencedora:

CONSTRUTORA DEVINI LTDA ME
Item 5 - 2000 M, EXECUÇÃO DE

ALAMBRADO DE 6,0M DE ALTURA com
fornecimento de material e mão-
de-obra em conformidade com
Anexo I do Edital, valor unitário de
R$ 393,00 (trezentos e noventa e três
reais) e valor total de R$ 786.000,00
(setecentos e oitenta e seis mil reais).

RESUMO DE TERMO DE CONTRATO

Processo: Nº 543/2014
Contrato: nº 01/2015
Modalidade: Dispensa de Licitação
Contratante: Câmara Municipal de Itatiba
Contratada: Fundação Para o Vestibular
da Universidade Estadual Paulista �Júlio de
Mesquita Filho� � Vunesp.
Objeto: Contratação de serviços técnicos
especializados de planeja-mento,
organização e execução do Concurso
Público 01/2015.
Vigência: 31/12/2015
Valor estimado: R$ 116.500,00 (cento e
dezesseis mil e quinhentos reais).
Rubrica: 01.00.00. � Câmara Municipal -
01.01.00. - Câmara Municipal - 01.01.01. �
Câmara Municipal - 01.031.0001.2.002 �
Manutenção das Atividades da Câmara
Municipal � 3.3.90.39.00 � Outros Serviços
de Terceiros � Pessoa Jurídica.
Assinatura: 29/01/2015.

PORTARIA Nº 41/2015

EMENTA: NOMEIA FUNCIONÁRIO PARA
EXERCER O CARGO DE ASSISTENTE
PARLAMENTAR DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITATIBA, LOTADONOGABINETEDO VEREADOR
THOMÁS CAPELETTO.

O Sr. EDVALDO HUNGARO, Presi-dente
da Câmara Municipal de Ita-tiba, Estado
de São Paulo, usando das atribuições que
lhe são confe-ridas, e com fundamento na
Reso-lução nº 05, de 08 de abril de 2009, e
alterações posteriores, resolve:

RESOLVE,

NOMEAR o Sr. MURILO PALMA VAZ,
portador do RG. 42.826.047-0 � SSP/SP e do
CPF/MF. 418.444.708-22, para exercer o
cargodeAssistente Parlamentar daCâmara
Municipal de Itatiba, lotado noGabinete do
Vereador ThomásCapeletto,comareferência
salarial 02, de provimento em comissão,
sob o Regime daConsolidação das Leis do
Trabalho � CLT, a partir desta data.

CUMPRA-SE.

Itatiba, 24 de fevereiro de 2015.

EDVALDOHÚNGARO
Presidente da Câmara Municipal

DADO e PASSADO na Secretaria da
Câmara Municipal de Itatiba, em 24 de
fevereiro de 2015. Eu, _______________,
Lêda Célia Ribeiro, Diretora Legislativa da
Câmara Municipal de Itatiba, registrei esta
Portaria e afixei-a no local de costume.

PORTARIA Nº 42/2015

�Exonera servidor, �ex officio��

O Sr. EDVALDO HUNGARO, Presidente
da Câmara Municipal de Itatiba, Estado
de São Paulo, usando das atribuições que
lhe são conferidas, e com fundamento na
Resolução nº 05, de 08 de abril de 2009, e
alterações posteriores, resolve:

Exonerar, �ex officio�:

O funcionário MARCELO SACIOTO,
portador do RG. 18.294.769-5 SSP/SP,doCPF.
072.540.688-78 e daCTPS nº 061073 série
0043/SP, do cargodeAssistente Parlamentar
da Câmara Municipal de Itatiba, lotado no
Gabinete do Vereador Vitório Bando,
referência salarial 02, de provimento em
comissão, a partir da presente data.

CUMPRA-SE.

ITATIBA, 24 de fevereiro de 2015.

EDVALDOHUNGARO
Presidente da Câmara

Registrada e afixada na Secretaria da
CâmaraMunicipal, no dia vinte e quatro de
fevereiro de dois mil e quinze.

LEDA CELIA RIBEIRO
Diretora Legislativa

PORTARIA Nº 43/2015

EMENTA: NOMEIA FUNCIONÁRIO PARA
EXERCER O CARGO DE ASSISTENTE DE BASE
DACÂMARAMUNICIPAL DE ITATIBA, LOTADA
NO GABINETE DO VEREADOR SIDNEY
FERREIRA.

O Sr. EDVALDO HUNGARO, Presidente
da Câmara Municipal de Itatiba, Estado
de São Paulo, no uso das atribuições de seu
cargo, e com fundamento na Resolução nº
05, de 08 de abril de 2009 e alterações
posteriores;

RESOLVE:

NOMEAR o Sr. JOSE CARLOS ALVES
SILVA, portador do RG. 19.712.707-1 SSP/
SP, do CPF. 260.181.488-89 , antes
ocupante do cargo de Assistente
Parlamentar da Câmara Municipal de
Itatiba, lotado no Gabinete do Vereador
Sidney Ferreira, referência salarial 02, de
provimento em comissão, para exercer o
cargo de Assistente de Base da Câmara,
lotada no Gabinete do Vereador Sidney
Ferreira, de provimento emcomissão e sob
o Regime da Consolidação das Leis do
Trabalho � CLT, com a referência 5, a partir
desta data.

CUMPRA-SE.

ITATIBA, 24 de fevereiro de 2015

EDVALDOHUNGARO
Presidente da Câmara Municipal

DADO e PASSADO na Secretaria da
Câmara Municipal de Itatiba, em vinte e
quatro de fevereiro de 2015. Eu,
____________, Lêda Célia Ribeiro, Diretora
Legislativa daCâmaraMunicipal de Itatiba,
registrei esta Portaria e afixei-a no local de
costume.

PORTARIA Nº 44/2015

EMENTA: NOMEIA FUNCIONÁRIA PARA
EXERCER O CARGO DE ASSISTENTE
PARLAMENTAR DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITATIBA, LOTADONOGABINETEDO VEREADOR
SIDNEY FERREIRA.

O Sr. EDVALDO HUNGARO, Presidente
da Câmara Municipal de Itatiba, Estado
de São Paulo, usando das atribuições que
lhe são conferidas, e com fundamento na
Resolução nº 05, de 08 de abril de 2009, e
alterações posteriores, resolve:

RESOLVE,

NOMEAR a Sra. MARIA APARECIDA
GUIMARÃES MONTEIRO, portadora do RG.
36.093.570-9edoCPF/MF. 373.348.568-80,
antes ocupante do cargo de Assistente de
Base da Câmara, lotada no Gabinete do
Vereador Sidney Ferreira, de provimento em
comissãopara exercer o cargodeAssistente
Parlamentar da Câmara Municipal de
Itatiba, lotado no Gabinete do Vereador
Sidney Ferreira, coma referência salarial 02,
de provimento emcomissão, sob o Regime
da Consolidação das Leis do Trabalho �
CLT, a partir desta data.

CUMPRA-SE.

Itatiba, 24 de fevereiro de 2015.

EDVALDOHÚNGARO
Presidente da Câmara Municipal

DADO e PASSADO na Secretaria da
Câmara Municipal de Itatiba, em 24 de
fevereiro de 2015. Eu, ______________,
Lêda Célia Ribeiro, Diretora Legislativa da
Câmara Municipal de Itatiba, registrei esta
Portaria e afixei-a no local de costume.

PORTARIA Nº 45/2015

EMENTA: NOMEIA FUNCIONÁRIO PARA
EXERCER O CARGO DE ASSISTENTE
PARLAMENTAR DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITATIBA, LOTADONOGABINETEDO VEREADOR
VITÓRIO BANDO.

O Sr. EDVALDO HUNGARO, Presidente
da Câmara Municipal de Itatiba, Estado
de São Paulo, usando das atribuições que
lhe são conferidas, e com fundamento na
Resolução nº 05, de 08 de abril de 2009, e
alterações posteriores, resolve:

RESOLVE,

NOMEAR a Sra. PATRÍCIA DE CASTRO
MARQUES SANFINS, portadora do RG.
29.209.858-3 SSP/SP, do CPF. 149.118.048-
07 e CTPS nº 97446 série 0056/MG, para
exercer o cargo de Assistente Parlamentar
da Câmara Municipal de Itatiba, lotado no
Gabinete do Vereador Vitório Bando, coma
referência salarial 02, de provimento em
comissão, sob o Regime da Consolidação
das Leis do Trabalho � CLT, a partir desta
data.

CUMPRA-SE.

Itatiba, 25 de fevereiro de 2015.

EDVALDOHUNGARO
Presidente da Câmara Municipal

DADO e PASSADO na Secretaria da
Câmara Municipal de Itatiba, em 25 de
fevereiro de 2015. Eu, _______________,
Lêda Célia Ribeiro, Diretora Legislativa da
Câmara Municipal de Itatiba, registrei esta
Portaria e afixei-a no local de costume.

Atos Oficiais da Câmara Municipal

Os itens 01, 02, 03 e 04 foram
considerados FRACASSADOS.

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na confor-
midade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 13 de fevereiro de 2015

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

Ajudante Geral
Masculino, serviços gerais ou
jardinagem

Auxiliar de Controle
de Qualidade

Masculino,, comdisponibilida-
de de horário

Auxiliar de Cozinha
Feminino, para restaurante das
16,00 às 24,00 horas

Auxiliar de Limpeza
Feminino, temporário para o
evento dos pássaros- FOB

Auxiliar de Limpeza
Feminino

Cozinheiro
Ambos os sexos- para restau-
rante das 16,00 às 24,00 horas

Cuidador de Idoso
Feminino

Jardineiro
Masculino

Mestre de Obras
Masculino, para instalação de
piscinas

Porteiro
Masculino, diurno e noturno

Técnico de Segurança
do Trabalho

Masculino ,experiencia em
construção civil

Torneiro
Mecânico

Masculino, para industria plás-
tica

Vigia
Masculino, período noturno,
12/36

Vigilante
Masculino diurno 12 por 36

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida
Marechal Castelo Branco, 677, Secretaria da Ação Social

SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:
2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRA
2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Comprovante de Endereço,

Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão
ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br



Imprensa Oficial 4 Itatiba, 28 de fevereiro de 2015  -  SÁBADO

Notificação de Resultado de Recurso - Defesa Autuação

Para os processos INDEFERIDOS, cabe recurso para Junta Administrativa de Recursos de
Infrações - JARI (1ª Instância) até a data do vencimento do boleto.

Notificação de Resultado de Recurso - 1ª Instância

Para os processos INDEFERIDOS, cabe recurso para o CETRAN (2ª Instância), no prazo de 30
dias do julgamento do processo.



Imprensa Oficial 5 Itatiba, 28 de fevereiro de 2015  -  SÁBADO

Professores:
O Docente Classificado no Processo Seletivo que quiser participar da

Atribuição de Aulas às Segundas-feiras, na Secretaria da Educação, no
Centro Administrativo �Prefeito Ettore Consoline�, deve comparecer na
Rodovia Luciano Consoline, nº 600, munido de:
- Horário das Aulas que já possui na Rede;
Profs.de Ed.Física, Obrigatória à apresentação do Registro no Sistema

CONFEF/CREFs.
- Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico Escolar);
- Documento de Identificação - RG..
** Caso o interessado não possa comparecer, seu representante deverá

portar TODA a documentação necessária, além de Procuração
devidamente assinada.
Obs.: Excepcionalmente, para a Sessão de Atribuição de Aulas, a entrada

dos Professores no Auditório será permitida, pela porta lateral, no lado direito
do Prédio.
ATENÇÃO: A Atribuição de Aulas do Dia 02/Mar, ocorrerá na seguinte conformidade:
- 8h30 � PDI e PEB I
- 9h30 � PEB II

Por gentileza, seguir rigorosamente o horário determinado, a fim de agilizar
o Processo de Atribuição.



Imprensa Oficial 6 Itatiba, 28 de fevereiro de 2015  -  SÁBADO


